
Uchwała Nr XLV/319/18
Rady Gminy Mińsk Mazowiecki

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz art. 6k 
ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 ze zm.) Rada Gminy Mińsk Mazowiecki uchwala, co następuje:

§ 1. 
1. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych przez rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 
2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2017 r., poz. 1832 ze zm.) w  wysokości 3 zł 
miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przypadającą na 
każdego członka rodziny wielodzietnej w przypadku oddawania odpadów segregowanych 
oraz w wysokości 8 zł miesięcznej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
przypadającą na każdego członka rodziny wielodzietnej w przypadku oddawania odpadów 
niesegregowanych.
2. Częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przysługuje 
właścicielom nieruchomości, którzy są członkami rodziny wielodzietnej i zamieszkują na 
nieruchomości wraz z rodziną wielodzietną.

§ 2. 
1. Warunkiem skorzystania ze zwolnienia, określonego niniejszą uchwałą, jest złożenie przez 
właściciela nieruchomości nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wykazanie spełnienia przesłanek, o których mowa w § 1.
2. Obniżona opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązywać będzie 
począwszy od miesiąca, w którym właściciel nieruchomości złoży deklarację i wykaże 
spełnianie przesłanek określonych w § 1.

§ 3. 
O wszelkich zmianach skutkujących zaprzestaniem spełniania któregokolwiek z warunków 
niezbędnych do uzyskania zwolnienia określonego niniejszą uchwałą, właściciel 
nieruchomości jest obowiązany powiadomić pisemnie Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 
w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany. Prawo do zwolnienia w takich przypadkach 
wygasa z końcem miesiąca, w którym nastąpiła zmiana.

§ 4. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki.

Id: C1D2C19C-FA1E-4CF8-BCE3-83D278C8BF89. Podpisany Strona 1



§ 5. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mińsk Mazowiecki

Jolanta Bąk

Id: C1D2C19C-FA1E-4CF8-BCE3-83D278C8BF89. Podpisany Strona 2




